REQUERIMENTO Nº 002/2024
A MESA DIRETORA
À COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E ÉTICA POLÍTICO-ADMINISTRATIVA/MESA DIRETORA
SOLICITAÇÃO, FAZ
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 82, VI DA RESOLUÇÃO 451/2023
Estes vereadores, vêm, por meio desta, solicitar à Comissão de Administração Pública e Ética Político-Administrativa para que, na forma do que dispõe o artigo 92, II, V, VI, X e XII da Resolução 451/2023, ouvido o Plenário na forma regimental, a realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA, com data, horário e local a serem fixados, mediante convite às autoridades abaixo relacionadas e, em especial, moradores dos locais afetados:
- Prefeito de Timóteo;
- Secretário de Governo;
- Secretário de Obras, Serviços Urbanos, Mobilidade e Habitação;
- Subsecretário de Mobilidade;
- Conselho Comunitário do Município de Timóteo;
- Conselho Comunitário de Segurança Pública Intermunicipal;
- Delegado de Polícia responsável pelo Departamento de Trânsito de Timóteo;
- Comandante da 85ª Cia. da Polícia Militar;
- Moradores do Município de Timóteo.
JUSTIFICATIVA
Tendo em vista a reclamação de moradores de Timóteo sobre ocorrências envolvendo motocicletas com escapamento modificado e bicicletas motorizadas, requeremos audiência pública a fim de buscar soluções para os problemas gerados por tais veículos.
Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2024
Vinícius Bim
Vereador
RECEBIDO EM: 01/02/2024                          PRESIDENTE
DT. ENCAMINHAMENTO: 01/02/2024        DT. LIMITE RESP.: ____/____/2024